
 

 

 

 

 

 

 

 
 

EN MUSIKFORESTILLING OM ENSOMHEDENS BRUTALITET 

Tavshed, vold og ensomhed væves sammen i dette musikdramatiske værk. Forestillingen 
har premiere på Teater FÅR302 d. 29. april og spiller 8 gange frem til d. 3. maj 2025, 
hvorefter forestillingen videreføres i et nyt format i samarbejde med CPH Opera Festival 
den 21. august – 23. august 2025, hvor den spiller 6 gange. 

HUNDELIV er en musikdramatisk fortælling om en pige, der vokser op i et voldeligt hjem og 
knytter sig til familiens hund – en tavs, men loyal ven. I takt med at brutaliteten vokser i 
hjemmet, forstærkes båndet mellem hunden og pigen, indtil den dag, hvor alting ændrer sig. 

Forestillingen er inspireret af en foruroligende virkelighed, der overgår al fantasi. HUNDELIV 
udforsker, hvad der sker, når volden opløser grænsen mellem mennesker og dyr. Hvad sker 
der, når sproget ikke længere rækker? Når ordene mister deres kraft, og stemmen knækker 
under vægten af følelser, der ikke kan rummes eller udtrykkes? HUNDELIV er en intens og 
sanselig forestilling, der undersøger tavsheden – et råb uden ord fra en pige, der gør oprør 
mod den voksenverden, der har svigtet hende. 

HUNDELIV skabes i tæt samarbejde mellem komponist Kirstine Fogh Vindelev, 
akkordeonist/performer Andreas Borregård, koreograf Tim Matiakis, dramaturg Astrid 
Hansen Holm og iscenesætter Louise Beck. Som en eventyrfortæller, der forgrener sig ud i 
mange fysiske og musikalske udtryk, varetager Andreas Borregård kernen i værket. Han er 



både hunden, der beskytter og volden, der splitter. Pigefiguren varetages af den 12-årige og 
talentfulde thaibokser Sophia Heide Hertzum, der med sine slag og spark indgår i voldens 
lyduniver. Gennem pigen kanaliseres en række dokumentariske beretninger om vold i 
hjemmet ind i forestillingen og perspektiverer værkets kernefortælling. 

 

HUNDELIV – ANDEN DEN AF EN TRILOGI 

HUNDELIV er andet værk i OPE-N trilogi om 
ensomhed. Første del af trilogien er den 
Reumertnominerede solo-opera LOL – 
LAUGHING OUT LONELY, der med 
fantastiske anmeldelser spillede for fulde 
huse rundt om i landet i 2023/24 og i næste 
sæson tager endnu en runde i Danmark inden 
den drager på en større international turné.  

 

OPE-N’s trilogi griber fat om den stigende 
mistrivsel, der specielt rammer unge, og 
kryber ind under huden på det ensomme 
menneske. Målet er, at trilogien kan inspirere 
til åbne samtaler om de udsatte liv, og at både 
emnevalg og det direkte formsprog kan række 
ud til nye publikumsgrupper, der ’normalt’ 
ikke beskæftiger sig med musikdramatik. 
OPE-N afholder derfor 
publikumsarrangementer i forbindelse med 
forestillingerne, hvor både ensomhedens 
tematik og kunstens samfundsmæssige rolle 
debatteres. 

 

Hundeliv er initieret og produceret af 
operaplatformen OPE-N, der i over 25 år har 
udviklet nytænkende musikdramatik i 
samarbejde med partnere i ind- og udland.  

 

 



PRESSECITATER 

Kristeligt Dagblad: ’Laughing Out 
Lonely,.... var et stilsikkert nærstudie i den 
isoleredes omskiftelige ynk og rasen, 
sublimt portrætteret af en af landets mest 
dramatisk interessante sangere’ 

Politiken: ’I ’LOL – Laughing Out Lonely’ 
virkede det simple tonesprog stærkt og 
sikkert. Solo-performancen viser Morten 
Grove Frandsens betydelige vokale niveau. 
Ikke bare synger han suverænt i falset. Han 
er også i stand til at croone og i det hele 
taget imponere med den barytonstemme, 
han bygger sin kontratenor- sang op ud fra’ 

ISCENE: En rasende smuk og rå oplevelse! 
Og fedt at få rusket lidt ved operagenrens 
vante fortællinger og i stedet få 
virkelighedens virtuelle råhed sparket ind i 
kunstarten. 

Seismograf: ’Böchers friktionsfrie toneskift 
og fundne libretto blev i Louise Becks ferme 
instruktion, Asger Kudahls svævende 
lydproduktion og Morten Grove Frandsens 
totale hengivelse til et ømt, smukt og 
effektivt værk fuld af dynamisk energi’   

 

 

OPSÆTTES I NYT FORMAT 

Efter premieren på Teater FÅR302 bliver forestillingen videreudviklet og præsenteret som del 
af CPH Opera Festival. Her inviteres publikum indenfor i udvalgte private lejligheder i 
København, hvor HUNDELIV fremføres i et sanseligt ’walk-through’-format, hvor publikum 
bevæger sig rundt i hjemmet og oplever fortællingen stykke for stykke. I sæson 25/26 
planlægger OPE-N desuden en Danmarksturné, hvor værket igen vil finde sted i forskellige 
private hjem og trække publikum dybt ind i fortællingens brutale og følsomme univers. 

 

 



HOLDET BAG & INFO 
AKKORDEONIST/PERFORMER: Andreas 
Borregaard 

KOMPONIST: Kirstine Fogh Vindelev 

KOREOGRAF: Tim Matiakis 

DRAMAGURG: Astrid Hansen Holm 

THAIBOKSER: Sophia Heide Hertzum 

ISCENESÆTTER: Louise Beck 

KOSTUMEDESIGNER: Roe Ørslev 

GRAFISK DESIGNER: Marianne 
Lumholdt 

VIDEO: Søren Meisner 

PRESSEKONTAKT: Frederikke Rønne, 
frederikke@prfrm.dk 

 

VARIGHED: 45 min. 

ALDER: +13 år 

SPROG: nonverbal/dansk 

BILLET: Fra kr. 40 / kr. 170 

SPILLEPERIODE 

Teater FÅR302 
21. april – 03. maj 

Billetter her 

CPH Opera Festival 
21. august – 23. august

FORESTILLINGEN ER STØTTET AF  

Statens Kunstfond, Koda Kultur, Knud Højgaards Fond, Lemvigh Müller Fonden, Augustinus 

Fonden, Aage og Johanne Louis-Hansens Fond, Sonning Fonden, Dansk Musiker Forbund, 

Dansk Artistforbund, Koda Dramatik, Dansk Skuespillerforbund og Københavns 

Scenekunstudvalg. 
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https://www.faar302.dk/forestilling/hundeliv/

